Alque tibi felix regna
a bccla pares,

Ut pariter sanct;emerearis juncta Mariae,

Gaudia perpetuo cmicelebrarechoro.

Has quaecunquepiis manibus susceperis arrhas,
Non nuptura homini, scd sis amata Dei.

CAPUT IX.

[Sanctorumin ccelogloriam commemorat, ac eorum,
el in primis sanctissunaeDeipnraesuffragiaadversus
communis bostis insidias sibi precatur. Poslremo
Numinis magiiiiicentiam et ampliludinein coin-
nienilal.]

Melricab Tirones nunc promant carmina castos,
Et laudemcapiat c quadrato carmine virgo.
Triniis in arce Deus qui d pollet, sccclacreavit,
Regnalor iniindi regnans in sedibus altis

Indiguo conferre mihi dignetur in aevum j
Cum sanctis requiem, quos laudo versibus islis.

Arbiter altitbronus, qui servat sceptra superna,
Tradidit his coeliper sudum scandere limen,
Inter sanctorum cuneos qui laude perenni
Rite glorificant moderantem regna Tonantem.

OmnipotensDominus,munJi formator, et auctor,
Nobis pauperibus confer suffragia certa,
Et ne concedas • tradendos hostibiis islhinc,
Sed magisexiguos defendens dextera langat,
Nepraedopellax coelorumclaudere limen,
Yel sanclos valeat noxarum fallerc scaena,
Ne furf strophosus foveamdetrudat in alram,

Conditpra summo quod Christus servat olympo,
Pastor ovile tuens, neque possit s nebula raptor,

Regales vaslans caulas,h bis dicere puppup,
Omnia sed cuslosdefendat oviliajam nunc

Maxima,praecipuumquaegestat nomiue nomen;
Adderepraesidium,mater, dignare precatu;
Namtu perpetuum prompsisti lumine lumen,
1 Inantque, clamante sacro spiramine, euntes,

Cujus per multum jubar alto splendet ab axe,
Ac popnlospariter replel vibramine flumen,
Rex regum , et princeps populoruradictus ab aevo,

Mugnusde raaguo i rerumregiminerector.
lllum nectere k non possunt, nec cingere coeli,

a Edit. Paris., beatapetas.
b Hoc poema legitur in uno Codic. Vat. ex tribus

iis quibususi hactenus sumus, ad caicem Oper. For-
lunali. Visum est iltud exscribere, quod a Fortuiiati
slylo alienum non videaiur. Acrosticbtimest, ac lot i
versibus constat, quot sunt litterceprimi versiculi,
quod poematumgeuus fuit, ut alias vidimus, farai-
liare Fortuuato: illud autem in causa est cur sen-
tentiae carminis, litteris aslrictae, non inter se accu-
rate necti interdum videantur. Admodum vero de-
pravatuin, corruptumque amanuensis, ut vidclur,
inscitia, in ms. Codice illud repeiitur; ac toca qtii-
dem alin emendavimus, mendosis lectionibiis in
notas rejectis : alia, quoiitodo legeuda sint.con-
jecimus, et conjeciuras nostras eodein iu loco
indicavimus: alia, quod niliil in meniem veniret
quod dignum esset Fortunato, nibil atligimus, ac,
ut in Cod.ms. legunlur, reliquimus corrupta.

c Quadratum carmen illud dicebatur, ut arbitror,
qnodlot versibusconslabat, quot crant linera primi
versus, et singuli versus paribus numero litteris coa-
lcscebant. Priinum, non poslerius, iu hoc poeraale
servatutn videwus.

A Nec mare navigerum spumosogurgite vallat,
Aut zonaemundi, quaeslipant aelheracelsa.

Clarorum vilam, qui castis moribus islhic,
AuxilianteDeo, l vemabant flore perenni,
Sanciis aggrediar stndiis edicere pauper.
m Tanta lam digne si pauper praemiaperdat,
Omniacum nullus verbis explanet, n et apte
»Sat

CAPUT X.

Ad domnamlladegundem.

[Radegundem laudat ob despectum mundum ac re-
gnum, atque ejus pieiati et laboribus parem iri
ccelomercedem futuram auguratur.]

Regalide slirpe polens Radegundes in orbe,
Atlera cui coelisrcgna lenenda manent,

B Despiciensmundum meruisti acquirere Christum,
Et dum clausa lates, hinc super astra vides.

Gaudia terreni conculcas noxia regni,
Ut placeas regi laeta, favente polo.

Nunc angusla tenes, quo cceloslargior intres,
p Dilfundens lacrymas, gaudia vera meles.

1 Et corpus crucias, animam jejunia pascunt

Salve, quara Dominus scrvat amore suus.
CAPUT XI.

Ad eamdemde violis.

[Excusat se Radegundi, quod violas potius quam li-
lia ac rosas ad eamdem muneri mittat. Ipsas vio-
las commendat ex coloris odorisque prsestantia,
atque inde eamdem, nec nou Agnetem, ad virlu-
tem excolendamhortatur.]

Tempora si solilo mihi candida lilia ferrent,
** Aut speciosa foret suave rubore rosa,

Haecego rure legens, aut cespite pauperis borti,
1 Misissemmagnis munera parva libens.

Sed quia prima railiidesunt, vel solvo secunda,
Profert qui violas, * fert et amore rosas;

Inter odoriferas lamen has, quas misimus, herbas,

Purpureaeviolaenobile germeu habent.

Respirant pariter * regali murice tinctae,
Et saturat foliis liinc odor, inde color.

Hcec,quod utruraque gerit pariter, habeatis ulraque
Et sit mercis odor flore perenne decus.

d Forte pallens.* Ms„ tradendos.
' Sirophosusvidetur esse positum pro torluosus.

azpofn Craeceflexusdicilur. Ms., strofosus; et mox,
D detrudet.

BForte, ab ubere raptos.h Locus corruptissimus, cui emendando vix con-
jecturae aliquid afferre poiui. Forte, abducereluppus.1 Forte, Te laudant.

i De superabai, invito metro.
k Non a me additum est.
1 Ms„ vernebal.
mFtirte, Tantaque.n Et addiliim a me.
0 Uliimus versus sic habetur in Codice . Sot sae

anim nec tnx mor ponumse noririla eiriem, ex quibus
verbis nihil exscnlpere potui.

P Etlil. Paris., Effundens.
i Edit. Paris., Dum corpus; et ad versus tinem,